
Svobodný stát Sasko Vás  
vítá na letní slavnosti!
27. a 28. srpen 2016

Vydavatel: 
Sächsische Staatskanzlei, Archivstraße 1, 010 97 Dresden
Grafická úprava:
MARUNG + BÄHR Werbeagentur, Dresden
Fotografie:
LTM/PUNCTUM (7), LTM/Andreas Schmidt (3); 
LTM/Peter Hirth (2); LTM/Tom Schulze (1)

Děkujeme za přátelskou spolupráci panu Franku-Uwe Pilzovi, 
Hudební škole Johanna Sebastiana Bacha v Lipsku, stejně 
jako našim partnerům a sponzorům:

Sobota, 27. srpna 2016,  
13:00-21:00 hodin
Neděle, 28. srpna 2016,  
11:00-17:00 hodin

Program

Zábavný program pro velké i malé
» smyčcový kvartet z Hudební školy 

Johanna Sebastiana Bacha v Lipsku
» Funkband
» fotografické a další akce, do kterých se 

můžete sami zapojit
» chodci na chůdách a žongléři
» kulinářské zážitky a speciality z Lipska
» informační stánky a Cafélounge na 

téma veletrh, věda a kultura, turistické 
cíle, Zoo Lipsko, Univerzita Lipsko a 
partnerství mezi městy Lipsko a Brno



Milé návštěvnice, milí návštěvníci,

Sasko a Česká republika jsou více než dvě desetiletí vzájemně 
těsně propojeny rozmanitými, hranice překračujícími vztahy. 
Je tak stále více zřejmé, že klíčem k dobré budoucnosti je 
meziregionální spolupráce.

Kontaktní kancelář Svobodného státu Sasko, jejíž sídlo v bu-
dově Lužického semináře v Praze podtrhuje dlouhou historii 
sasko-českých vztahů a přebírá také rozmanité úkoly.

Kontaktní kancelář chce být výkladní skříní Saska v České 
republice. Prezentuje tak rozmanitost Svobodného státu ve 
sféře vzdělávání a mládeže, kultury, vědy a životního pro-
středí, společenské angažovanosti organizací a institucí, při 
tvorbě sítí, a v neposlední řadě v oblasti ekonomiky a tu-
rismu. Cílem a úkolem kanceláře je zprostředkovat kontakty, 
spouštět společné projekty a i nadále uskutečňovat živou 
výměnu. V tomto smyslu bychom Vám také rádi přiblížili re-
gion Lipsko.

Vaše Kontaktní kancelář Svobodného státu Sasko

Úvodem

Atraktivní a hodné žití
Lipsko je se svými zhruba 570 tisíci obyvateli dynamickou hospo-
dářskou a kulturní metropolí. V tomto městě veletrhů a kongresů 
se setkávají lidé a myšlenky z celého světa a jsou zde obratně pro-
pojovány tradice s živoucími současnými trendy. Velmi dobře se 
zde pracuje, ale ještě lépe žije! Uvolnění a odpočinek nabízejí nejen 
muzea, koncerty, nebo rozmanité možnosti pro nakupování, ale i 
velkolepé parky, či přilehlá jezera.

Lipsko je významným místem, kde se střetává kultura, věda a 
hospodářství. Zažijte Lipsko, město plné ideí. Město, které žije tím, 
že se stále nově formuje a mění. Mladé, dynamické a cílevědomé, 
aniž by zapomínalo na své kořeny. Navštivte nás, velice se na Vás 
těšíme! 

Burkhard Jung
Primátor města Lipsko

Místo/čas/kontaktní osoby 

Město kultury a veletrhů Lipsko se prezentuje v Kontaktní kan-
celáři Svobodného státu Sasko. 27. a 28. srpna očekávejte hudeb-
ní a kulinářské zážitky a mnoho informací o Lipsku.

Místo konání
Kontaktní kancelář Svobodného státu Sasko v Praze
U Lužického semináře 13, 118 00 Praha 1
(Malá Strana, u Karlova mostu)

Čas konání
Sobota, 27. srpna 2016, 13:00-21:00 hodin
Neděle, 28. srpna 2016, 11:00-17:00 hodin

Doplnění
Pro zvané hosty se v sobotu 27. srpna mezi 11. a 13. hodinou 
koná VIP fórum.

Vaše kontaktní osoby
REGION LIPSKO:
Leipzig Tourismus und Marketing GmbH
Augustusplatz 9, 04109 Leipzig
Telefon: +49 341 7104 260
Telefax: +49 341 7104 271
E-Mail: info@ltm-leipzig.de
Internet: www.leipzig.travel

Město Lipsko:
Referat Internationale Zusammenarbeit 
(Oddělení mezinárodní spolupráce)
Neues Rathaus
Martin-Luther-Ring 4–6, 04109 Leipzig 
Telefon: +49 341 123-2066
Telefax: +49 341 123-2055
E-Mail: international@leipzig.de
Internet: www.leipzig.de

Dr. David Michel
Pověřenec Svobodného  
státu Sasko

Dipl. Paed. Stefanie Rehm M.A.
Vedoucí oddělení


